
 

 
 

 

 

 

CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA - 10ª REGIÃO 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

Rua José de Alencar, 630 -  sala 401 - Porto Alegre/RS CEP 90880 -480 
Fone: (51) 3232-2880 / (51) 3232-2856 

crb10@crb10.org.br          www.crb10.org.br 

 
 

 
 

PORTARIA Nº 002, de 31 de julho de 2023. 
 
 

Constitui a Comissão Eleitoral com o objetivo de dirigir o processo 

eleitoral para a escolha dos membros da Direção e demais Conselheiros 

Efetivos e Suplentes deste Conselho, para o triênio 2024-2026. 

 
 
 O Presidente do Conselho Regional de Biblioteconomia da 10ª Região no uso de suas 

atribuições legais e em cumprimento ao disposto no art. 8º da Res. CFB nº 258 de 11 de junho 

de 2023 que dispõe sobre o processo eleitoral nos CRBs. 

 

 
RESOLVE: 

 

 

DESIGNAR os Bibliotecários Alexsander Borges Ribeiro, CRB-10/1932, para a Presidência, 

Carla Inês Costa dos Santos - CRB-10/973, como 1ª Secretária e Flavia Renata de Souza 

Serpa - CRB-10/1915, como 2ª Secretária, para integrarem a Comissão Eleitoral (CER) deste 

CRB-10 para o próximo pleito eleitoral, que ocorrerá entre os dias 23 e 27 de outubro do 

corrente ano, com as atribuições que estão previstas no art. 7º da Resolução CFB Nº 

258/2023. 

 

        Porto Alegre, 31 de julho de 2023. 

 

 

 

Gislene Sapata Rodrigues, CRB-10/1997 

Presidente 

 

 


		2023-08-03T17:05:50-0300
	CONSELHO REGIONAL DE BIBLIOTECONOMIA 10 REGIAO:87046918000150




